[image: Diagrama, Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Rodrigo Lago

REQUERIMENTO Nº       /2024
(Deputados Rodrigo Lago, Carlos Lula e Júlio Mendonça)

	Senhora Presidente,

	Nos termos do art. 163, inciso IV do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos que, após ouvido o Plenário, seja autorizada a realização de Sessão Solene em homenagem	ao Dia Estadual das Quebradeiras de Coco Babaçu, a ser realizado no mês de setembro do corrente ano.

	Desta forma solicito o apoio dos demais deputados para aprovação desta proposição.

	Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 11 de setembro de 2024.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL
PCdoB - FE BRASIL

CARLOS LULA
DEPUTADO ESTADUAL
PSB

JÚLIO MENDONÇA
DEPUTADO ESTADUAL
PCdoB - FE BRASIL

image1.png